.
Мэрия города Аргуна Аргун-Палин Мэри

Муниципальное учреждение Муниципалами учрелаени

«Департамент образования г. Аргун» «Аргун-Палин дешаран департамент»

ПРИКАЗ

№  Ш Ц
г. Аргун

О проведении диагностического исследования
«Оценка готовности к обучению в школе учащихся 1 классов»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 06.03.2020 № 355-п и в целях повышения качества
ооразования в школах с низкими результатами обучения и в школах
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 15.09. 2020г. по 18.09.2020г. принять участие в региональном
исследовании «Оценка готовности к обучению в школе учащихся первых
классов оощеобразовательных организаций Чеченской Республики» с целью
получения данных о готовности первоклассников к обучению,
позволяющих определять индивидуальные траектории учащихся и
разработать рекомендации для учителей по поддержке детей в процессе их
адаптации в начале обучения в школе.
^̂ Ри пРовеДении исследования руководствоваться регламентом проведения
диагностического исследования^ Приложение 1)

3. IНазначить ответственным за проведение исследования специалиста ГМТТ
Арсамекову Марху Рамзановну.

4. Кошроль исполнения н астоящ е^^Щ ^!,оставляю  за собой.

Начальник л  в  Каги

Приложение №1
Регламент проведения

регионального исследования «Оценка готовности к обучению в школе учащихся

первых классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики»

1. Общие положения

Региональное исследование «О ценка готовности к обучению  в ш коле учащ ихся

первых классов общ еобразовательны х организаций Чеченской Республики» проводится с

целью  получения данны х о готовности первоклассников к обучению , позволяю щ их

определить индивидуальны е траектории развития учащ ихся и разработать рекомендации

для учителей по поддерж ке детей в процессе их адаптации в начале обучения в школе.

Д ля организации и проведения исследования используется информационный

портал М ониторинг образования pemoHa(monit95.ru).

2. Подготовка к проведению исследования

2.1. Обучение ответственных за проведение исследования

Центр оценки качества образования проводит4 сентября 2020 года инструктивно­

методический семинар для м униципальны х координаторов, ответственны х за

opi анизацию  исследования в м униципальны х районах.

М униципальны е координаторы проводят инструктивно-методические семинары

для школьных координаторов и у , итеЛей первых классов. Семинары необходимо

провести в срок до 10 сентября 2020 года.

2.2. Формирование списка участников исследования.

С писок участников исследования формируется в период с 8 по 12 сентября 2020
года.

В указанны е сроки образовательная организация, используя логин и пароль,

авторизуется на портале m onit95 и заполняет электронную  форму «С писок участников».

2.3. М атериалы для проведения исследования

М атериалы  для проведения исследования будут опубликованы  в личны х кабинетах

образовательных организаций на портале m onit954 сентября 2020 года.

3. Проведение исследования

И сследование проводится в строгом соответствии с реглам ентом , общ ими

требованиям и и инструкциями. Каждый класс, где количество детей превы ш ает 12

человек, необходим о разделить на группы.

И сследование проводится по группам в указанные сроки:

1 группа -  15 сентября 2020 года

2 группа -  16 сентября 2020 года

3 группа -  17 сентября 2020 года

4 группа -  18 сентября 2020 года

Время проведения исследования - 3 и 4 урок первой смены.

4. Проверка работ учащихся и заполнение электронной формы «Протокол проверки

заданий».

П едагог проверяет и оценивает вы полненные учащ им ися задания в соответствии с

критериями оценки.

П едагог заполняет в личном кабинете образовательной организации на портале

топ к95эл ектрон н ую  ф орму «П ротокол проверки заданий».Э лектронная форма будет

доступна для заполнения 16 по 21 сентября 2020 года. В данную  электронную  форму

переносятся баллы  с листов с заданиями. Технический специалист ш колы оказывает

педагогу необходим ую  помощ ь.

5. П ол у ч ен и е  р е зу л ь т а т о в  исследования

О бразовательная организация получает результаты  исследования в личном

кабинете образовательной организации на портале monit9530 сентября 2020 года.